PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
Justiça do Trabalho da 9ª Região

Corregedoria Regional

Alameda Carlos de Carvalho, nº 528 – Edifício Rio Branco - centro – CEP. 80430-180 - Curitiba -PR
Fone (41) 3310-7468 - corregedoria@trt9.jus.br

Ofício Circular nº 13/2022-CORREG

Curitiba, 09 de agosto de 2022.

Aos Excelentíssimos Senhores Juízes do Trabalho do Primeiro Grau

Assunto: Campanha Solidária de Alimentos

Senhores Juízes e Senhoras Juízas,

Cumprimentando-os, levo ao conhecimento de Vossas Excelências o

projeto “Campanha Solidária de Alimentos”, desenvolvido pela Comissão de

Responsabilidade Socioambiental, visando à adesão do TRT da 9ª Região ao projeto

“CORREGEDORIA SOLIDÁRIA”, lançado pela Corregedoria Geral da Justiça do

Trabalho – CGJT,  cujo objetivo é a arrecadação de alimentos para que sejam doados a

instituições que auxiliem pessoas em situação de insegurança alimentar no Estado onde

está sendo realizada a correição anual.

A execução, objetivos e forma de desenvolvimento da ação estão

detalhadas no projeto em anexo, cuja execução foi autorizada pelo despacho SGP nº

8006808.

A Correição Ordinária neste E. Regional ocorrerá no período de 12 a

16 de setembro 2022, oportunidade em que os alimentos serão entregues às instituições

selecionadas.

Solicita-se, portanto, a inestimável colaboração de Vossas

Excelências para conferirem ampla divulgação da “Campanha Solidária de Alimentos”

entre os servidores, a fim de se obter significativa adesão na ação proposta.

Atenciosamente,

MARCO ANTONIO VIANNA MANSUR
Corregedor Regional do TRT da 9ª Região

	Ir para página 1

		2022-08-09T23:16:09-0300
	MARCO ANTONIO VIANNA MANSUR:18177